Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

31.12.2014

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 [Shitjet neto 188.748.545 208.843.506
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1.329.027
3 |Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
4 |Mallra te konsumuara (135.508.136) (171.198.785)
5 |[Shpenzime te personelit
a) |Pagat (12.596.585) (17.566.200)
b) [Shpenzimet e sigurimeve shogerore (2.119.024) (2.933.561)
c) |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (9.736.951) (918.841)
7 |Shpenzime te tjera (9.069.595) (7.912.781
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (169.030.291) (200.530.168
9 [Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 21.047.281 8.313.338
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12,1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera financiare afatgjata

12,2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (6.326.244) (4.386.134)

12,3 [Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit

12,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 142.465
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6.326.244) (4.243.669)
14 [Fitimi ( humbja ) para tatimit 14.721.037 4.069.669
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2.208.156) (565.726)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 12.512.881 3.503.943
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




